
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 250/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Processo n° 23068.015727/2013-35 — Ester Miyuki 
Naka mura Palácios, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer relatora favorável à solicitação de afastamento do País, 
apresentada pela docente 	Ester Miyuki Nakamura Palácios, lotada no 
Departamento de Ciências Fisiológicas, para participar 4th International 
Conference of Prefrontal Cortex (4yh ICPF), em Nanchang — China, no período 
de 26/10/2013 a 31/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de setembro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucià Rodrigues kle Abreu 
Presidente 



BAL 

.Pts 
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 249/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Processo n° 23068.014237/2013-11 — 	Livia Cada 
de Melo Rodrigues, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer relatora favorável à solicitação de afastamento do País, 
apresentada pela docente 	Livia Cada de Melo Rodrigues, lotada no 
Departamento de Ciências Fisiológicas, para participar do VIII Meeting of The 
Society for Free Radical Biology and Medicina em Buenos Aires — Argentina, 
no período de 14/10/2013 a 17/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de setembro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues e Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 247/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Processo n° 23068.014880/2013-45 — 	Everlayny 
Fiorot Costalonga, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer relatora favorável à solicitação de afastamento do País, 
apresentada pela docente 	Everlayny Fiorot Costalonga, lotada no 
Departamento de Clínica Médica, para participar da 9h Joint Meeting of 
Paediatric Endocrinology, em Milão — Itália, no período de 19/09/2013 a 
22/09/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de setembro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 246/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Processo u° 23068.014664/2013-08 — 	Mariceli 
Lamas de Araújo, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer relatora favorável à solicitação de afastamento do País, 
com ônus, apresentada pela docente Mariceli Lamas de Araújo, lotada no 
Departamento de Patologia, para participar XI Infocus Congresso Latino 
Americano sobre Infecções Fúngicas na Prática Clínica, em Lima - Peru, no 
período de 18/09/2013 a 22/09/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de setembro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues Ide Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 248/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Processo n° 23068.015198/2013-70 — 	Marcelo 
Ramos Muni; 

RESOLVE: 

Homologar o parecer relatora favorável à solicitação de afastamento do País, 
apresentada pelo docente Marcelo Ramos Muniz, lotado no Departamento de 
Clínica Médica, para participar na qualidade de congressista do XXI Congresso 
Mundial de Neurologia, em Viena — Áustria, no período de 21/09/2013 a 
26/09/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de setembro de 2013. 

0\vvoicv1 /4-1,-A.-R 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

09-3‘AL 
 
 D°  

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 203/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 729591/2013-44 - 
Departamento de Ciências Farmacêuticas, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à aprovação do Plano Individual de 
Trabalho - PIT, dos docentes lotados no Departamento de Ciências 
Farmacêuticas, referente ao exercício de 2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de julho de 2013. 

/ {) Profa. Dra. Gláucia Rodrig de Abreu 
Presidente 

Profa. Dm Lane Aparecida Piedade Baios 
vice-Dtretora do Cato de Ciáncias de Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 202/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 741472/2013-60 - 
Colegiado do Curso de Nutrição, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável às alterações do Projeto 
Pedagógico do Curso de Graduação em Nutrição, conforme descrito abaixo: 

Patologia da Nutrição (DIS 10866) e Dietoterapia (DIS 10867) - Sejam 
cursadas em co-requisito; 

Nutrição e Saúde da Mulher (DIS 10706) — Seja pré-requisito para 
Nutrição da Criança e do Adolescente (DIS 10864). 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de julho de 2013. 

-F/ 	Profa. Dra. Gláucia Rodr'lguesule Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 197/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Processo n° 23068.000957/2013-08 — Moisés Palaci, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à aprovação do relatório de viagem 
referente à solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada pelo 
docente Moisés Palaci, lotado no Departamento de Patologia para participar da 
Conferência Anual sobre Tuberculose — CDRC, em Maryland — USA, no 
período de 18/03/2013 a 22/03/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de julho de 2013. 

Profa. Dra. G áucia ".od 	de Abreu 
17 	 Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 245/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.733913/2013-50 - 
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação do Plano Individual de 
Trabalho - PIT, dos docentes lotados no Departamento de Ginecologia e 
Obstetrícia, referente ao exercício de 2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

aty-clok-70  
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO NI' 244/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 23068.014408/2013-11 - 
Tiemi Saito, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação da solicitação para 
prestação de Serviço Voluntário na categoria de Professor de Tiemi Saito 
junto ao Departamento de Educação Integrada em Saúde na disciplina de DIS 
11178 Planejamento de Alimentação para Coletividades, para o Curso de 
Graduação em Nutrição, durante os semestres 2013/1 e 2013/2, sob a 
orientação da docente Erika Madeira Moreira da Silva, 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

c'senc6-ti"P Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 243/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 23068.014262/2013-03 - 
Antonio Scalco Fabris, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação da solicitação para 
prestação de Serviço Voluntário na categoria de Professor de Antonio Scalco 
Fabris junto ao Departamento de Morfologia na disciplina Histologia A e 
Embriologia (MOR 096290) ofertada ao Curso de Graduação em 
Odontologia, sob orientação do docente Norberto Francisco Lubiana, no 
período de 2013/01 a 2015/2. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

nv6A--1 /4-1°  
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 242/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 23068.006418/2013-74 - 
Angélica Espinosa Barbosa Miranda, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação do relatório de 
atividades desenvolvidas pela docente Angélica Espinosa Barbosa Miranda, 
lotada no Departamento de Medicina Social, durante afastamento para 
participar do 20th International Society for Sexually Transmitted Diseases 
Research and 14th International Union Sexually Transmitted Infection 
Meeting, realizado em Viena - Áustria, no período de 13 a 19/07/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigu s de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 241/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 23068.013845/2013-17 - 
Cristiane dos Santos Giuberti, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação da solicitação de 
afastamento do país apresentada pela docente Cristiane dos Santos Giuberti, 
lotada no Departamento de Ciências Farmacêuticas para participar da 3rd 
Conference Innovation in Drug Delivery, com apresentação de trabalho, que 
será realizada em Pisa, Itália, no período de 20 a 27/09/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

N\ncl'e 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 240/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 23068.750276/2013-
86 - Emílio de Castro Miguel, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação do Relatório Final 
apresentado pelo docente Emílio de Castro Miguel como Professor Visitante 
junto ao Departamento de Morfologia, no período de 2011 a 2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

conenbe 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 239/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 23068.006939/2013-41 - 
Roberto Carlos Bodart Brandão, 

RESOLVE: 

Conhecer a Decisão n° 53/2013 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
que aprovou o caráter de excepcionalidade da alteração do regime de 
trabalho, de 20(vinte) para 40(quarenta) horas semanais, do docente Roberto 
Carlos Bodart Brandão, lotado no Departamento de Clinica Odontológica. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodr gues de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 238/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 23068.738087/2013-
35 - Renata Dalmaschio Daltoé, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável à aprovação do Relatório 
Acadêmico Final da Turma III do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu - 
Especialização em Farmacologia Básica e Clinica. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

iz?vvveic..:P 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 237/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 23068.751950/2013-40 - 
Departamento de Clinica Cirúrgica, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável à aprovação do Plano Individual 
de Trabalho - PIT, dos docentes lotados no Departamento de Clínica 
Cirúrgica, referente ao exercício de 2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 236/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo no 23068.007554/2013-81 - 
Ethel Leonor Noia Maciel, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável à aprovação do relatório de 
atividades apresentado pela docente Ethel Leonor Noia Maciel, durante 
afastamento para participar como consultora do Strategic and Technical 
Advisory Group for Tuberculosis (STAG-TB), realizado em Genebra, no 
período de 08 a 14/06/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

OtiveÀci--(C 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 235/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 23068.003390/2013-13 - 
Angélica Espinosa Barbosa Miranda, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável à aprovação do relatório de 
atividades apresentado pela docente Angélica Espinosa Barbosa Miranda, 
durante afastamento para participar do "}-IV/AIDS Surveillance Course for 
the Field Epidemiology and Laboratory Training Program (FELTP)", 
realizado em Maputo - Moçambique, no período de 20 a 29/05/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

Profa. Dra. Glá?larigu de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 234/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 23068.004751/2013-49 - 
Sergio Ramos, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável à aprovação do relatório de 
atividades apresentado pelo docente Sergio Ramos durante afastamento para 
participar do lst Neurelec International Scientific Symposium, realizado em 
Nice, França, no período de 25 a 30/04/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

(31 
Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 233/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 0014060/2013-53 - 
Carolina Dutra Degli Esposti, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável à solicitação de afastamento das 
atividades didáticas, apresentada pela docente Carolina Dutra Degli Esposti, 
lotada no Departamento Medicina Social, com ônus limitado, para realizar 
Curso de Doutorado em Saúde Pública, na Escola Nacional de Saúde Pública 
Sérgio Arouca, no Rio de Janeiro — RJ, pelo período de 6 (seis) meses, a partir 
de 04/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

Profa. Dra. GláuciWdrigu s de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 232/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 013480/2013-12 - Ben 
Hur Albergaria, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável à solicitação de afastamento do 
país, com ônus parcial, apresentada pelo docente Ben Hur Albergaria, 
lotado no Departamento Medicina Social, para participar do "2013 Annual 
Meeting of American Society of Bone and Mineral Research, em Baltimore - 
USA, no período de 03/10/2013 a 08/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde,15 de agosto de 2013. 

CyvhzÉP-P 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 231/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 752859/2013-41 - 
Departamento de Prótese Dentária, 

RESOLVE: 

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento 
de 01(uma) vaga para o cargo de Professor Adjunto do Quadro Permanente da 
UFES em regime de trabalho de 40 horas com Dedicação Exclusiva, na 
área/subárea de Odontologia (Cod.CNPq - 4.02.00.00-0)/ Materiais 
Odontológicos (Cod.CNPq - 4.02.09.00-8), Edital n° 81-R, de 22 de abril de 2013. 

CANDIDATO 
PROVA 

ESCRITA 
PROVA 

DE 
APTIDÃO 
DIDÁTICA 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 

PLANO DE 
TRABALHO 

MÉDIA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MÉDIA 
FINAL 

MÉDIA 
FINAL 

NOTA 
ÚNICA 

Juliana Malacarne Zanon 98,60 90,30 100,00 90,00 956,70 la 
Victor Pinheiro Feitosa 82,50 84,00 60,00 77,00 756,50 22  
Priscila Pessin Coppo 78,50 89,70 28,30 90,00 679,50 32  
Bianca Mataveli Vimercati -- -- -- Eliminada 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

cArao--ta  
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 230/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 010818/2013-84 - 
Colegiado do Curso de Graduação em Terapia Ocupacional, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à aprovação da solicitação de 
alteração do Projeto Político Pedagógico do Curso de Graduação em Terapia 
Ocupacional. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 229/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Processo n° 23068.013608/2013-48 — 	Vanessa 

Beijamini Harres, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer relatora favorável à solicitação de afastamento do País 
apresentada pela docente Vanessa Beijamini Harres, lotada no Departamento 
de Ciências Farmacêuticas, para apresentar trabalho no Congresso Neurocience 
2013, em San Diego — USA, no período de 08/11/2013 a 15/11/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

OnntricwP 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 228/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Processo n° 23068.014490/2013-75 — Angélica 
Espinosa Barbosa Miranda, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer relatora favorável à solicitação de afastamento do País 
apresentada pela docente Angélica Espinosa Barbosa Miranda, lotada no 
Departamento de Medicina Social, para participar da Visita Técnica à 
Universidade da Califórnia San Francisco — UCSF, na cidade de São Francisco 
— USA, no período de 16/09/2013 a 20/09/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de agosto de 2013. 

anYeleArte  

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Presidente 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026

